omnipotenti Domino debitae devotionis obsequium instanter et gratanter exsolvere, volumus et apostolica auctoritate praecipimus ut nullus sacerdotum, regum, vel ducum, aut comitum, seu quaelibet magna aut prava persona, praesumat sibi in eo loco aliquas proprietatis conditiones, non haereditarii juris, non advocatiae, non investiturae, non cujuslibet potestatis, quae libertati monasterii noceant, vindicare, non ornamenta ecclesiae, sive possessiones invadere, minuere, vel alienare; sed ita sit ab omni saeculari potestate securus, et Romanae sedis libertate quietus, sicut constat Cluniacense monasterium et Massiliense manere; abbas autem advocatum quem voluerit eligat. Quod si is postmodum non fuerit utilis monasterio, eo remoto, alium constituat. Privilegium autem quod bonae memoriae praedecessor noster Alexander contra sanctorum Patrum statuta aliqua subreptione vel deceptione inductus eidem loco fecit, in quo Everardo comiti ejusque posteris advocatiam, et praeficiendi abbatis potestatem et totius rei administrationem concessit, nos canonicae correctionis sententia per apostolicam functionem utentes infirmamus, infringimus atque cassamus, et, ne per hoc alicujus temeraria cupiditas in audaciam suae perditionis erumpat, apostolica auctoritate in irritum revocamus. Si quis ergo contra hoc salubre praeceptum nostrum pertinaciter ire tentaverit, gratiam beati Petri se non dubitet amissurum; admonitusque semel, bis et tertio per competentes inducias, si non resipuerit et si delictum suum emendare contempserit, sciat se divino anathemate innodatum, et a corporis et sanguinis Dominici communione alienum. Illud etiam ad Romanae libertatis munus confirmandum subjungentes adjicimus ut, si aliquo tempore Constantiensi Ecclesiae praesidens ab apostolica sede discordaverit, eique inobediens fuerit (quod, confirmante Samuele, peccatum ariolandi et idololatriae scelus est (I Reg. XXXV), dicente quoque beato Ambrosio: «Haereticum esse constat qui Romanae Ecclesiae non concordat»), liceat abbati sibi suisque a

quocunque religioso episcopo placuerit ordinationes, consecrationes et quae ad episcopale officium pertinent expetere atque suscipere, vel ad apostolicam sedem recurrere. Observatores autem hujus nostri praecepti remissionem omnium peccatorum suorum et gratiam bonam a Domino consequantur.

Actum Lateranis octavo [VII] Idus Maii, indictione tertia.

**EPISTOLA XXV.
AD GUILIELMUM REGEM ANGLORUM.
(Anno 1080.)**

Hortatur ut Dei honorem suo praeponat honori, Deumque totis viribus integro corde diligat.